
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
 

SETTORE II 
 
 

SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE 
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 6 del 29 gennaio 2016  Raccolta Ufficiale  

 N.  67 

 Del 19/02/2016
 
 
OGGETTO: Acquisto defibrillatori semiautomatici da assegnare alle Palestre scolastiche 

comunali – Impegno di spesa – Affidamento fornitura. 
 

IL RESPONSABILE 
 
 Premesso che: 
 nelle palestre scolastiche comunali, collocate una nell’area antistante il plesso “A. 
Angiulli” e una all’interno del plesso “S. Viterbo”, vengono svolte attività motorie da parte 
degli alunni dei rispettivi plessi e nelle ore extracurriculari, attività sportive dei settori 
giovanili di varie Società di Castellana-Grotte; 

al fine di salvaguardare la salute delle persone che praticano attività motorie e 
sportiva, nelle predette palestre scolastiche, si rende necessario dotare le stesse di 
defibrillatori semiautomatici; 

con determinazione di questo Settore II, n. 119 del 15 ottobre 2015, veniva 
acquisito al patrimonio comunale un defibrillatore, marca Philips semiautomatico 
Heartstart HS1, completo di custodia imbottita piccola per trasporto HS1, donato dal 
Rotary Club di Putignano e assegnato al Palagrotte, per espressa volontà del donatore; 
 per uniformare i predetti apparecchi salvavite, affinchè possano interscambiarsi in 
caso di malfunzionamento di uno di loro e facilitare l’uso da parte del personale 
specializzato incaricato, si è ritenuto  di procedere all’acquisto di due defibrillatori uguali a 
quello donato dal Rotary Club di Putignano; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



a tal proposito, stante anche l’urgenza di provvedere in quanto trattasi di 
apparecchiature salvavite, con nota del 18 dicembre 2015, protocollo n. 17888 è stato 
chiesto alla Ditta Am-next srl, di Bari, stessa che ha fornito il Rotary Club di Putignano, 
apposito preventivo-offerta per la fornitura di due defibrillatori, marca Philips 
semiautomatici Heartstart HS1, completo di custodia imbottita piccola per trasporto HS1; 

la predetta Am-next srl, di Bari, con nota del 21 dicembre 2015, acquisita al 
protocollo generale dell’Ente in data 28 dicembre 2015 n. 18191 ha comunicato di essere 
disponibile a fornire due defibrillatori, marca Philips semiautomatici Heartstart HS1, 
completo di custodia imbottita piccola per trasporto HS1, per il prezzo cadauno di € 950,00 
oltre iva cpl e quindi per complessivi € 1.159,00; 

a seguito di invito per le vie brevi a rivisitare in melius l’offerta così formulata, la ditta 
Am-next ha accordato un ulteriore sconto del 5,26%, e pertanto € 900,00 oltre iva cadauno 
defibrillatore; 

l’offerta come in ultimo riservata all’Ente risulta in termini qualità/prezzo competitiva 
rispetto a equivalenti forniture su piattaforma Mepa “acquistinretepa”; 
 ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta Am-next srl, di Bari – CIG ZF617FDA22, la 
fornitura di due defibrillatori, marca Philips semiautomatici Heartstart HS1, completo di 
custodia imbottita piccola per trasporto HS1, per il prezzo complessivo di € 2.196,00, iva 
cpl compresa; 
 ritenuto, altresì, in forza di quanto sopra, di assumere apposito impegno di spesa 
della complessiva somma di € 2.196,00, che graverà sulla Missione 6 Programma 2 
Titolo 1 Macroaggregato 3 (cap. 818, epigrafato: “Gestione Impianti Sportivi:acquisto di 
beni), del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016, in fase di redazione; 

 visto l’art. 7, comma 2, del vigente regolamento per l’affidamento di beni e servizi 
in economia, prevede il ricorso ad un solo operatore economico il cui servizio o la 
fornitura sia di importo inferiore a € 5.000,00; 

visto il vigente regolamento di contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il D.lgs n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
di procedere, per i motivi ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, all’acquisto di 
due defibrillatori, marca Philips semiautomatico Heartstart HS1, completo di custodia 
imbottita piccola per trasporto HS1, da assegnare alle palestre scolastiche comunali, 
collocate una nell’area antistante il plesso “A. Angiulli” e una all’interno del plesso “S. 
Viterbo”, per salvaguardare la salute delle persone che praticano attività motorie e sportiva 
nelle stesse; 
di assumere, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, impegno di spesa della 
complessiva somma di € 2.196,00, alla Missione 6 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 
3 (cap. 818, epigrafato: “Gestione Impianti Sportivi:acquisto di beni), del Bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2016, in fase di redazione; 
di affidare alla ditta Am-next srl, di Bari – CIG ZF617FDA22 la fornitura di due 
defibrillatori, marca Philips semiautomatici Heartstart HS1, completo di custodia imbottita 
piccola per trasporto HS1, per il prezzo complessivo di € 2.196,00, iva cpl compresa; 
di dare atto che la sopra citata Ditta: 
Ø assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
Ø si impegna a dare immediata comunicazione al comune di Castellana Grotte – 

Settore II - e alla Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore 
contraente) agli obblighi di tracciabilità Finanziarie; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Ø prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

di dare atto che alla liquidazione dell’importo come definito, si procederà, nel rispetto di 
quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 2015, senz’altra formalità 
che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, e subordinatamente alla 
ricezione di regolare fattura fiscale elettronica, al Codice Univoco Ufficio JBACCD, 
accettata dal Responsabile del Settore II per verificata rispondenza alle condizioni pattuite. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 Il Responsabile II Settore 

f.to Dott.ssa Adriana L.F. Mazzarisi 
 

 
 
 
Visto per la verifica finale 
 Il Redattore - Uff. Sport/f.scagliuso 
 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/02/2016 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
IMP. 80/2016 Il Responsabile del IV Settore 
 f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

_____________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Registro albo n.308 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 19 Febbraio 2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

_________________________________ 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




